

単 価 合 意 書

令和 6年 3月 4日に契約した 朝日温海道路 大須戸地区函渠その3工事 における契約の変更に用いる単価又は金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者間電子署名の上、本システムに保存する。

令和 6年 10月 29日

発注者	住所	新潟県新潟市中央区南笹口2丁目1番65号
	氏名	分任支出負担行為担当官 北陸地方整備局 新潟国道事務所長 大谷 江二
受注者	住所	新潟県阿賀野市曾郷302番地
	氏名	株式会社 小林組 代表取締役 小林 孝章

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良		式	1		94,187,895	
道路土工		式	1		22,914,134	
掘削工		式	1		10,936,500	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3以上10,000m3未満	m3	3,800	258	980,400	
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m3	100	1,131	113,100	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		9,843,000	
路体盛土工 (No. 582BOX付近)		式	1		9,780,391	
路体(築堤)盛土	4.0m以上	m3	4,400	206	906,400	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	5,400	770.6	4,161,240	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		3,612,211	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		1,100,540	
路体盛土工 (No. 662付近)		式	1		87,436	
路体(築堤)盛土	4.0m以上	m3	200	206	41,200	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	60	770.6	46,236	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	0		0	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	0		0	
法面整形工						
		式	0		0	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無					
		m2	0	394.3	0	
法面整形工(ICT)						
		式	1		528,450	
法面整形(切土部)(ICT)	砂質土、砂及び砂質土、粘性土					
		m2	650	813	528,450	
法面整形工(ICT)						
		式	1		1,581,357	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し					
		m2	3,070	515.1	1,581,357	
地盤改良工						
		式	0		0	
固結工						
		式	0		0	
中層混合処理	改良深度0.96m セメント系固化材(一般軟弱土用 ハﾟﾗ) 140kg/m3					
		m3	0	5,642	0	
石・ﾌﾟﾛｯｸ積(張)工						
		式	1		1,947,379	
ｺﾝｸﾘｰﾄﾌﾟﾛｯｸ工(ｺﾝｸﾘｰﾄﾌﾟﾛｯｸ積)						
		式	1		1,282,559	
現場打基礎ｺﾝｸﾘｰﾄ	18-8-40BB W/C≤60%					
		m	9	9,641	86,769	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場打小口止コンクリート	18-8-40BB W/C \leq 60%	m3	2	63,553	127,106	
コンクリート(間知)ブロック積	500×1000×350	m2	31	20,018	620,558	
胴込・裏込コンクリート	18-8-25BB W/C \leq 60%	m3	8	31,340	250,720	
胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40	m3	17	8,204	139,468	
現場打天端コンクリート	18-8-40BB W/C \leq 60%	m3	1	57,938	57,938	
かごマット工		式	1		664,820	
かごマット(多段積型)	B型 亜鉛アルミメッキ鉄線 栗石(50-150mm)	m2	26	25,570	664,820	
カルバート工		式	1		47,226,296	
作業土工		式	1		4,119,677	
床掘り	土砂	式	1		555,250	
埋戻し	土砂(流用土)	式	0		0	
埋戻し	土砂	式	1		1,109,590	
埋戻し	土砂	式	1		819,400	
盛土	土砂(流用土)	m3	0	749.6	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
基面整正		式	0		0	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		336,900	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		1,276,554	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		21,983	
プレキャストカルバート工		式	1		41,644,083	
プレキャストボックス	LBX(Ⅰ)-Sa1-B4000×H4000×L1495	m	42.1	982,295	41,354,619	
止水シート(大型プレキャストボックスカルバート)	改質アスファルト防水材(地下構造物用) B=1000mm	m	42	6,892	289,464	
段落ち防止枕工		式	1		1,462,536	
段落ち防止枕	24-12-40BB W/C≦55%	箇所	3	487,512	1,462,536	
水路工		式	1		7,361,467	
場所打水路工		式	1		5,924,149	
重力式擁壁	1mを超え2m未満 21-8-40BB W/C≦60%	m3	90	47,351	4,261,590	
底版コンクリート	21-8-40BB W/C≦60%	m3	8	26,588	212,704	
間詰コンクリート	18-8-40BB W/C≦60%	m3	55	26,361	1,449,855	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
かご工						
		式	1		1,437,318	
ふとんかご	線径4.0mm 網目13×高50×幅120cm 階段式 玉石(150-250mm)					
		m	92	13,784	1,268,128	
ふとんかご	線径4.0mm 網目13×高50×幅100cm 玉石(150-250mm)					
		m	14	12,085	169,190	
排水構造物工						
		式	1		12,586,654	
作業土工						
		式	1		672,707	
床掘り	土砂 小規模					
		式	1		20,020	
床掘り	土砂					
		式	1		47,943	
埋戻し	土砂 小規模					
		式	1		35,680	
埋戻し	土砂					
		式	1		444,480	
基面整正						
		式	1		124,584	
集水柵・マンホール工						
		式	1		275,860	
現場打ち集水柵	MB種 18-8-40BB W/C≦60%					
		箇所	4	52,405	209,620	
現場打ち集水柵	MC種 18-8-40BB W/C≦60%					
		箇所	1	66,240	66,240	
排水工						
		式	1		8,343,421	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
小段排水	BF- I -B300-L2000	m	264	6,315	1,667,160	
小段排水	BF- I -B400-L2000	m	182	7,532	1,370,824	
小段排水	BF- I -B500-L2000	m	97	8,837	857,189	
縦排水	BF300-L2000 ヲット付	m	17	6,804	115,668	
張りコンクリート	小段排水 18-8-40BB W/C \leq 65% コンクリート夜間割増無	m ²	540	7,716	4,166,640	
張りコンクリート	縦排水 18-8-40BB W/C \leq 65% コンクリート夜間割増無	m ²	20	8,297	165,940	
基盤排水工		式	1		3,294,666	
基盤排水層	C-40 t=500mm	m ³	15	5,155	77,325	
水平排水層	C-40 t=300mm	m ³	300	10,677	3,203,100	
吸出し防止材	長繊維 [®] ポリエステル系不織布 100g/m ² t=1.0~1.1mm	m ²	30	474.7	14,241	
仮設工		式	1		2,151,965	
仮水路工		式	1		465,333	
暗渠排水管	φ400mm 高密度 [®] ポリエチレン管	式	1		465,333	
作業 ^{ヤード} 整備工		式	1		637,752	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3以上10,000m3未満	式	1		175,032	
埋戻し	土砂	式	1		462,720	
交通管理工		式	1		1,048,880	
交通誘導警備員		式	1		1,048,880	
直接工事費		式	1		94,187,895	
共通仮設費		式	1		22,158,363	
共通仮設費		式	1		12,439,523	
運搬費		式	1		3,142,254	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		3,142,254	
技術管理費		式	1		8,356,586	
土質等試験費		式	1		453,060	
平板載荷試験費		式	1		178,466	
施工調査費		式	1		31,387	
六価カド溶出試験費		式	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路施設基本データ作成費		式	1		53,431	
保守管理(ICT)		式	1		22,294	
システム初期費(ICT)		式	1		558,618	
3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)		式	1		4,670,723	
土石流検知器		式	1		2,388,607	
現場環境改善費(率計上)		式	1		940,683	
共通仮設費(率計上)		式	1		9,718,840	
純工事費		式	1		116,346,258	
現場管理費		式	1		33,479,744	
工事原価		式	1		149,826,002	
一般管理費等		式	1		23,413,998	
工事価格		式	1		173,240,000	
消費税相当額		式	1		17,324,000	
工事費計		式	1		190,564,000	